
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6  50139  Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

IL DIRETTORE  
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTA  il D.R. n. 54  prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione 

 del  Regolamento per   il   conferimento di borse di studio, 
 borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO  il 
 
 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute 
del 12/03/2024 
una procedura comparativa finalizzata al conferimento di 1 
(una) borsa di ricerca dal titolo: Realizzazione di nuovi 
flussi informativi per la raccolta dati sulle sostanze 
stupefacenti circolanti sul territorio italiano per 

di allerta nazionale ; 
VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 4740/2024 Prot. 

n. 79569 del 10/04/2024 per il conferimento di 1 (una) borsa 
di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 
01/06/2024 al 31/05/2025; 

VISTO il D.D. n. 5637/2024, Prot. n. 97778 del 02/05/2024 di 
nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI     gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di 
una borsa di ricerca; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di 1 
(una) borsa di ricerca per lo svolgimento di attività relative al seguente 
progetto di ricerca: Realizzazione di nuovi flussi informativi per la 
raccolta dati sulle sostanze stupefacenti circolanti sul territorio 

sistema di allerta nazionale ; 
- di conferire la borsa di ricerca alla Dott. GIANNONE Lapo, risultata 

vincitrice della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla 
: Morti tossico-correlate: 

esecuzione di accertamenti tossicologico forensi e sviluppo 
database di raccolta dati , per il periodo dal 01/06/2024 al 
31/05/2025, a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad 
14.400,00, al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico 
del borsista previste dalla normativa vigente; 

- la persona reclutata lavorerà sul progetto di di ricerca: "Realizzazione di 
nuovi flussi informativi per la raccolta dati sulle sostanze stupefacenti 

operativa del sistema di alle - finanziato dalla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Dip. per le Politiche Antidroga: 



 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6  50139  Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

CUP_B13C24000210001 
 
 Cognome e nome TITOLI 

30/100 
COLLOQUIO 

70/100 
TOTALE 
100/100 

1 GIANNONE Lapo 15/30 65/70 80/100 

   
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Paolo Bonanni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-14T09:16:05+0200
	PAOLO BONANNI




